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Sammanfattning 

Utifrån de aspekter som domstolen har att beakta har Förvaltningsrätten 
i Malmö inte något att erinra mot förslaget i stort, men vill framföra de 
synpunkter som följer nedan. 

Positiv förändring: schablonregler och kontinuitet 

Inledningsvis vill förvaltningsrätten särskilt lyfta fram att domstolen ser 
positivt på att betänkandet föreslår ett ökat inslag av schablonregler. 
Detta bör, enligt förvaltningsrättens bedömning, medföra att regelverket 
blir enklare att tillämpa. 

Likaså tillstyrker förvaltningsrätten särskilt att betänkandet inte föreslår 
att systemet för beskattning av ägare till fåmansföretag görs om i 
grunden. I stället lyfter betänkandet fram att det är tänkt att den 
domstolspraxis som finns ska tas tillvara. Detta talar, enligt 
förvaltningsrättens mening, för en fortsatt kontinuitet i 
rättstillämpningen. 

16.7 Behovet av en översyn [av närståendereglerna] 

Förvaltningsrätten ställer sig i huvudsak positiv till de förändringar av 
närståendebegreppet som föreslås i kapitel 16: ”Snävare 
närståendebegrepp för fåmansföretagsreglerna”. Precis som nämns i 
betänkandet (s. 429) har synen på familjen och släkten förändrats. Det är 
mot bakgrund av denna förändring önskvärt att närståendereglerna ses 
över och moderniseras. Förvaltningsrätten vill dock i samband med detta 
lyfta fram att det behövs en översyn av hela beskattningsregelverket och 
inte enbart fåmansföretagsreglerna. Att ändra i ett visst kapitel i 
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inkomstskattelagen (1999:1229) utan att göra en översyn av helheten 
medför risk för såväl tolknings- som tillämpningssvårigheter. 

Särskilda yttrandet: kodifiering av praxis 

I det särskilda yttrandet föreslås att den praxis som utvecklats kring 
utomståenderegeln i större omfattning bör uttryckas i lagtexten (se 
exempelvis sidorna 732 och 734). Förvaltningsrätten tillstyrker en sådan 
kodifiering av praxis. Det ligger i linje med det som förvaltningsrätten 
lyfter inledningsvis i detta yttrande, nämligen att den domstolspraxis som 
utvecklats ska tas tillvara och byggas vidare på. Att tydliggöra detta i 
lagtexten, genom att ex. införa exemplifieringar av särskilda skäl för 
tillämpningen av utomståenderegeln, medför såväl att reglerna tydliggörs, 
som att det blir enklare för domstolarna att tillämpa dem enhetligt. 

Beredning och beslut 

Detta remissyttrande har beslutats av rådmannen Bertil Idarsson. I 
handläggningen har även förvaltningsrättsfiskalen Emma Ahlm 
(föredragande) deltagit. 


